

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl.h Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Uzatvorená medzi:

OBJEDNÁVATEĽ: **Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb**
SNP 4, 089 01 Svidník
zastúpený: Mgr. Adrián Labun - riaditeľ
IČO: 00696323
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 8827323111/5600
Tel.: 054/7882141 e-mail: zpsadssk@zpsadssk.sk

a

ZHOTOVITEĽ: **R a R DESIGN, s. r.o.**
Za Jarkom 836/3, 091 01 Stropkov
IČO: 36505714
DIČ: 2022012179

Článok I. Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu „*REKONŠTRUKCIA ALTÁNKOV, VÝROBA A STAVBA NOVÝCH*“ podľa cenovej ponuky.
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť jeho cenu.

Článok II. Miesto zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ bude prevádzať práce v areáli ZpS a DSS vo Svidníku.

Článok III. Dojednaný čas zhotovenia diela

1. Začatie: 10/2013
Ukončenie: 12/2013 v závislosti od poveternostných podmienok
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena diela

1. Za zhotovenie prác zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu:

Cena prác celkom bez DPH29.955,- Eur

DPH 20 % 5.991,- Eur

=====

Cena prác celkom vrátane DPH 35.946,- Eur

Slovom: *tridsaťpäťtisícdeväťstoštyridsaťšesť Eur, 0 centov*

2. V cene za zhotovenie diela je zahrnutá cena práce a materiálov použitých na zhotovenie diela a DPH v čase spracovania ponuky.
3. K zmene tejto ceny môže dôjsť len pri zmene rozsahu vykonávaných prác, zmene dodávky materiálov na základe požiadavky objednávateľa, prípadne pri zmene DPH.

Článok V. Fakturácia a platenie diela

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na vykonávanie predmetu zmluvy.
2. Vykonané práce budú fakturované podľa odsúhlasených súpisov vykonaných prác a dodávok. Úhrada faktúry sa vykoná prevodným príkazom v prospech bankového účtu dodávateľa.
3. Faktúry budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložené faktúry musia obsahovať všeobecne platné náležitosti účtovného dokladu.
4. Lehota splatnosti faktúr je do 14 dní od doručenia objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoju pohľadávku vyplývajúcu z DPH nepostúpi tretej strane, t.j. objednávateľ zaplatí DPH len dodávateľovi.
6. Zhotoviteľ je platcom DPH.

Článok VI. Prevzatie a odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie etapy alebo celého diela objednávateľa najmenej 2 pracovné dni vopred.
2. O odovzdaní diela bude spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamžiku jeho prevzatia objednávateľom.
3. Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdávaní, objednávateľ oznámi už v zápise o prevzatí.

Článok VII. Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela od jeho odovzdanie a prevzatia objednávateľom 24 mesiacov za práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
2. V prípade výskytu závady v záručnej dobe bez zavinenia objednávateľa/užívateľa alebo tretej osoby je zhotoviteľ povinný túto odstrániť bezodkladne bez nároku na čo i len čiastočnú úhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s odstránením takejto poruchy.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka.

Článok VIII. Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

1. Pracovníci zhotoviteľa musia rešpektovať bezpečnostné a protipožiarne predpisy objednávateľa a zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a pracovnú spôsobilosť svojich zamestnancov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za preukázané a vyčíslené škody spôsobené jeho zamestnancami počas zhotovenia prác.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, vrátane ukončenia zmluvného vzťahu a riešenia sporov.
2. Túto zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov uzatvorených medzi oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou. Táto musí byť druhej zmluvnej strane doručená, s výpovednou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej strane doručená.
4. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou dohodou oboch zmluvných strán, zmluvný vzťah sa končí ku dňu uvedenému v dohode.
5. Pri ukončení zmluvných vzťahov z viny objednávateľa uhradí tento zhotoviteľovi rozpracovanosť diela a ostatné preukázateľné vzniklé náklady v súvislosti s prípravou a zabezpečením realizácie diela.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, pričom dve obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpísali.

Vo Svidníku dňa: 29.10.2013

.....
zhotoviteľ
R a R DESIGN, s.r.o.

.....
objednávateľ
Mgr. Adrián Labun
riaditeľ ZPS a DSS

Dátum zverejnenia zmluvy: 29.10.2013

Dátum účinnosti zmluvy: 30.10.2013

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia altánkov, výroba a stavba nových

Príloha č.1

Spracoval: R a R Design s.r.o.

Dátum: 27.9.2013

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 10 873,346 | 533,731 |
| 1 Zemné práce | | | | | | 829,586 | 0,000 |
| 1 | 132201101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 | m3 | 20,160 | 19,721 | 397,575 | 0,000 |
| 2 | 132201109 | Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3 | m3 | 10,080 | 5,566 | 56,105 | 0,000 |
| 3 | 162601152 | Vodorovné premiestnenie výkopku tr.5-7 do 5000 m | m3 | 20,160 | 5,902 | 118,984 | 0,000 |
| 4 | 167101101 | Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 20,160 | 5,459 | 110,053 | 0,000 |
| 5 | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 20,160 | 0,746 | 15,039 | 0,000 |
| 6 | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 20,160 | 5,702 | 114,952 | 0,000 |
| 7 | 174101001 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 5,780 | 2,920 | 16,878 | 0,000 |
| 2 Zakladanie | | | | | | 2 254,264 | 44,564 |
| 8 | 271571111 | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku | m3 | 2,520 | 25,973 | 65,452 | 5,207 |
| 9 | 274313611 | Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20 | m3 | 17,640 | 101,195 | 1 785,080 | 38,686 |
| 10 | 274351111 | Debnenie základových pásov (4) alebo blokov (5) tradičné obojstranné | m2 | 28,000 | 14,419 | 403,732 | 0,671 |
| 4 Vodorovné konštrukcie | | | | | | 1 228,224 | 40,390 |
| 11 | 451311311 | Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 12/15 hr. do 100 mm | m2 | 96,000 | 10,626 | 1 020,096 | 21,152 |
| 12 | 451571221 | Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm | m2 | 96,000 | 2,168 | 208,128 | 19,238 |
| 5 Komunikácie | | | | | | 3 632,688 | 396,288 |
| 13 | 596911112 | Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 | m2 | 96,000 | 12,306 | 1 181,376 | 10,752 |
| 14 | 596911192 | Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, mimo kruhov nad 20 m2 | m2 | 48,000 | 2,413 | 115,824 | 1,536 |
| 15 | 5921951210 | Dlažba High value Premac KLASIKO 10x10x6 cm FLAIR (červená,grafit,sivá) | m2 | 48,000 | 24,328 | 1 167,744 | 192,000 |
| 16 | 5921951100 | Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR (červená,grafit,sivá) | m2 | 48,000 | 24,328 | 1 167,744 | 192,000 |
| 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | | | 1 963,090 | 52,489 |
| 17 | 631313611 | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm | m3 | 12,960 | 115,490 | 1 496,750 | 28,682 |
| 18 | 631571003 | Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) | m3 | 12,960 | 35,983 | 466,340 | 23,808 |
| 99 Presun hmôt HSV | | | | | | 965,494 | 0,000 |
| 19 | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 162,980 | 5,924 | 965,494 | 0,000 |
| PSV Práce a dodávky PSV | | | | | | 19 081,650 | 15,910 |
| 711 Izolácie proti vode a vlhkosti | | | | | | 536,435 | 0,094 |

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|----|--------|--------|---------|-------|
| 20 | 711111102 | Hydroizolačná vrstva VANDEX SUPER - 2,0kg/m2(podlahová konštrukcia) | m2 | 22,400 | 23,948 | 536,435 | 0,094 |
|----|-----------|---|----|--------|--------|---------|-------|

762 Konštrukcie tesárske

9 324,722 14,428

| | | | | | | | |
|----|------------|--|----|---------|---------|-----------|-------|
| 21 | 762311103 | Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii | ks | 16,000 | 1,405 | 22,480 | 0,003 |
| 22 | 5339510400 | Kotva tyčová - atypická štvorcová pätká pre kotvenie stĺpikov s rúrkovým strmeňom | ks | 16,000 | 15,015 | 240,240 | 0,080 |
| 23 | 762313112 | Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm | ks | 120,000 | 0,953 | 114,360 | 0,000 |
| 24 | 762332120 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2 | m | 604,000 | 5,219 | 3 152,276 | 0,157 |
| 25 | 6051590200 | Smrekovec hranol akost' I dĺžky dl.400-650cm 100x120,140mm | m3 | 8,700 | 206,390 | 1 795,593 | 4,785 |
| 26 | 6051594210 | Príplatok za štvorstranné hobľovanie | m3 | 9,570 | 130,228 | 1 246,282 | 5,264 |
| 27 | 762341210 | Montáž debnenia a laťovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m | m2 | 142,500 | 3,052 | 434,910 | 0,000 |
| 28 | 6051036400 | Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.18-22mm x š.170-240mm a | m3 | 6,897 | 221,059 | 1 524,644 | 3,793 |
| 29 | 762395000 | Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty | m3 | 14,970 | 27,104 | 405,747 | 0,346 |
| 30 | 998762202 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m | % | 91,380 | 4,248 | 388,190 | 0,000 |

764 Konštrukcie klampiarske

5 272,402 0,964

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|----|---------|--------|-----------|-------|
| 31 | 764172009 | Krytina Ruukki škridlová tabuľa Monterrey povrch pural sklon do 45° | m2 | 142,500 | 17,429 | 2 483,633 | 0,698 |
| 32 | 764172071 | Krytina Ruukki štítové lemovanie vrchné sklon do 45° | m | 30,000 | 8,847 | 265,410 | 0,004 |
| 33 | 764172073 | Krytina Ruukki odkvapové lemovanie sklon do 30° | m | 38,000 | 5,769 | 219,222 | 0,023 |
| 34 | 764172081 | Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 45° | m | 19,000 | 16,418 | 311,942 | 0,053 |
| 35 | 764172091 | Krytina Ruukki koncovka hrebeňa sedlová sklon do 45° | ks | 4,000 | 4,475 | 17,900 | 0,001 |
| 36 | 764172129 | Krytina Ruukki snehová zábrana VLEP sklon do 45° | m | 38,000 | 29,303 | 1 113,514 | 0,051 |
| 37 | 764352300 | Žľaby pododkvapové Ruukki, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm | m | 38,000 | 13,949 | 530,062 | 0,101 |
| 38 | 764359221 | Kotkík žľabový Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm | ks | 4,000 | 11,356 | 45,424 | 0,004 |
| 39 | 764454212 | Odpadové rúry Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm | m | 12,000 | 15,794 | 189,528 | 0,029 |
| 40 | 998764201 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m | % | 51,766 | 1,850 | 95,767 | 0,000 |

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

858,581 0,029

| | | | | | | | |
|----|-----------|---|----|---------|-------|---------|-------|
| 41 | 765901101 | Strešná fólia DORKEN Delta Maxx Plus od 22° do 35°, na krokvy | m2 | 142,500 | 5,702 | 812,535 | 0,029 |
| 42 | 998765201 | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m | % | 8,710 | 5,287 | 46,046 | 0,000 |

783 Dokončovacie práce - nátery

3 089,510 0,395

| | | | | | | | |
|----|-----------|--|----|---------|-------|-----------|-------|
| 43 | 783726300 | Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním | m2 | 630,000 | 2,290 | 1 442,700 | 0,202 |
| 44 | 783782203 | Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB | m2 | 605,000 | 2,722 | 1 646,810 | 0,194 |

Celkom

29 954,996 549,641

Dátum zverejnenia zmluvy: 29.10.2013

Dátum účinnosti zmluvy: 30.10.2013